costi staranno sin l'altra festa di Pasqua rosata. Si dice che Domenica farà fare

una bella festa, et la sira una belissima comedia, si stima che vi sarà da bocche

N.° 200.

M' è stato mostrato 17 articoli, per li quali procedono contra al Rev. Padre fra

M. Bortolomeo della Pergola ch ha predicato questa quatragesima costi molto lar

gamente. - - - -

-

- - -

(i) Forse per lezioso, piacevole, grazioso , -

LANcilotto (raouasso). Cronica. Vol. VIII. a lo
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autorità aprobiamo, confirmiamo et validiamo detta provisione et ordinatione di quel

proprio modo che ella sta, et volemo che da mo inanti ella ottenga vigore et for

za di legge irrevocabile della prefata nostra Comunità, comandando al nostro pre

sente Governatore di Modena et alli futuri di tempo in tempo, che ove bisognarà

proveggano che tal provisione et ordinacione sia inviolabilmente osservata, non o

stante cosa che in alcun modo faccia et disponga in contrario.

Approbiamo et confirmiamo et validiamo il secondo capitolo della detta provisio

ne et ordinatione, col meggio della quale se determina che s' osservi una nostra

litra con la quale già ordinassimo che tutti gli officii della predetta nostra Co

munità, che di loro natura s hanno a destribuire d'anno in anno, siano et hab

biano a essere annuali e non durino più di un anno, et così ordiniamo e co

mandiamo che tal capitolo et il tenor d' esso sia inviolabilmente osservato de verbo

ad verbum.

Eccettuando però da questa determinatione l'egregio Andrea Manzuolo al pre

sente Cancelliero della nostra Comunità, il quale ci piace per la buona opinione

che havemo di lui, ch eserciti mentre che vive quello cancelleriato sinchè esso vive et

ne ha da noi parpetua confirmatione, si anco perchè il sopra detto M. Gio. Castelve

tro ci ha riferito che buona parte di quelli Conservatori se ne contentano et questo

non obstante statuto o provigione che in modo alcuno si facesse in oposito, come nel

detto secondo capitolo si contiene, et che de plenitudine potestatis nostrae et vole

mo che sia derogato per questa volta sola, quanto sia per le cose premesse et ri

spetto loro solamente: et in segno di ciò noi havemo fatto registrare e bollare col

mediocre nostro sigillo consueto le presente litre,

Data in Ferrara nella nostra cancelleria Ducale il vigesimo terzo giorno di Mag

gio 1544.

ALEX. GUAR.”

A-

Loco

Sigilli

-

La Signora Argentina Rangoni fa le nozze della sua sposa con suoni canti e